
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  111   Del  20-08-2018

Oggetto: Approvazione del Piano delle Risorse e degli obiettivi per l'anno 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di agosto alle ore 18:30, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 20-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Approvazione del Piano delle risorse e degli obiettivi anno 2018

La Giunta Comunale

Richiamato il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio allegato 4/1 al
d.lgs 118/2011 modificato ed integrato dal D.lgs n. 126/2014 ed in particolare il punto 10 “Piano
esecutivo di gestione”;

Dato atto che ai sensi dell’art 169 comma 3 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. è consentita al Comune di
Arquata, in quanto ente locale territoriale con popolazione non superiore ai 5.000 abitanti, la
predisposizione del Piano delle Risorse e degli obiettivi (P.R.O.) in forma semplificata limitato
all’assegnazione ai Responsabili dei servizi delle risorse e degli obiettivi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2018 avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020 suoi allegati e nota di aggiornamento al D.U.P.”.

Richiamati i provvedimenti di individuazione  dei responsabili di settore:

-Decreto del Sindaco n. 3142 del 10/06/2016 Servizio Amministrazione Generale;

-Decreto del Sindaco n. 724 del 21/01/2017 Servizio Territorio e Ambiente;

-Decreto del Sindaco n. 4 del 13/06/2018 Servizio Finanziario;

Precisato in ordine alla struttura del piano degli obiettivi quanto segue.
Il conseguimento di un sempre maggiore livello di efficienza nell’ente locale è legato al grado-
di responsabilità ed autonomia decisionale lasciato ai responsabili di area; questi anche in base
agli orientamenti legislativi, si configurano sempre più come “fulcro organizzativo” per la
realizzazione di serie politiche innovative;
I responsabili di settore, per poter realizzare questi nuovi orientamenti, devono disporre di-
adeguati strumenti gestionali, una cultura del risultato ed un sistema di responsabilizzazione
sulla qualità e sulla quantità di output erogato;

Dato atto che i responsabili di settore sono stati nominati con i decreti sindacali sopra citati;

Ritenuto che i responsabili debbano provveder all’adozione dei relativi atti di gestione entro termini
ragionevoli, per consentire l’attuazione degli indirizzi e obiettivi stabiliti nei programmi dell’ente;

Visti:
-lo schema del P.R.O Esercizio 2018 parte contabile (allegato a) predisposto in relazione alle risorse
assegnate
-lo schema del P.R.O parte obiettivi (allegato b)

Preso atto che il P.R.O di cui al presente provvedimento è coerente con il bilancio di previsione
2018-2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 20-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Considerato che ai sensi del principio contabile richiamato in premessa, il piano esecutivo di gestione
ha carattere autorizzatorio poiché le previsioni finanziarie  in esso contenute costituiscono il limite agli
impegni di spesa assunti dai responsabili dei Servizi;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile favorevole del Responsabile del servizio Finanziario ed
il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1)Di approvare il Piano delle risorse e degli obiettivi P.R.O, così come allegato al presente atto quale
parte integrale e sostanziale, così composto:

Schema del P.R.O parte obiettivi;a)
Schema del P.R.O parte contabile.b)

2)Di dare atto che le risorse assegnate sono conformi alle previsioni del bilancio 2018-2020;

3)Di dare atto che il piano degli obiettivi di cui alla presente deliberazione è strutturato con schede
riepilogative degli obiettivi aventi i seguenti elementi informativi;

Servizio/prodotto e obiettivi operativi-
Tempi-
Attività/risultati attesi-
Indicatori-
Altri servizi coinvolti-

4)Di dare atto che il piano degli obiettivi è compatibile con gli obiettivi strategici previsti nel
Documento Unico di programmazione;

5)Di comunicare il presente atto ai responsabili dei Settore;

6)Di dichiarare il presente atto previa apposita unanime votazione palese immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 20-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Approvazione del Piano delle risorse e degli obiettivi anno 2018
___________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, li 20.08.2018
Parere di regolarità tecnica e contabile: favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, li 20.08.2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 10-09-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8794 in data 10-09-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Villonio Tommaso Daniele

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:
DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 20-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 10-09-2018 al
25-09-2018

E’ copia conforme all’originale.

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 20-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


